
 

ERRATA SEI Nº 8884358/2021 - SES.UCC.ASU

 

 

Joinville, 12 de abril de 2021.
 
O Município de Joinville, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, leva ao conhecimento dos
interessados que, no Edital do Pregão Eletrônico SRP nº. 052/2021, destinado a Aquisição de luvas de
uso médico hospitalar para a Secretaria Municipal da Saúde e para o Hospital Municipal São José,
promoveu as seguintes alterações, prorrogando a data de abertura, conforme segue:
 
DO EDITAL
1 - DA LICITAÇÃO
1.5 - Data e horário limites para entrega de propostas e início da sessão pública: 26/04/2021 até às 09:00
horas.
 
ONDE SE LÊ: 
8 - DA FORMA DE ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇOS ATUALIZADA
(...)
8.9 - A empresa deverá apresentar junto com a Proposta atualizada:
(...)
8.9.2 - Para os itens de 1 a 9 e de 11 a 22, deverá ser apresentado Certificado de Aprovação (CA) dos
Equipamentos de Proteção Individual (EPI) fornecido pelo Ministério do Trabalho.
 
LEIA-SE:
8 - DA FORMA DE ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇOS ATUALIZADA
(...)
8.9 - A empresa deverá apresentar junto com a Proposta atualizada:
(...)
8.9.2 - Para os itens de 1 a 9 e de 11 a 22, deverá ser apresentado Certificado de Aprovação (CA)
válido, para proteção das mãos do usuário contra agentes biológicos, fornecido pelo Ministério do
Trabalho.
 
DO ANEXO  IX 
ONDE SE LÊ: 

Ê



TERMO DE REFERÊNCIA - AQUISIÇÃO SEI Nº 8673176/2021
10-Condições Gerais (se houver):
DOCUMENTAÇÃO - PROPOSTA (REFERENTE AO PRODUTO)
(...)
Para os itens de 1 a 9 e de 11 a 22, deverá ser apresentado Certificado de Aprovação (CA) dos
Equipamentos de Proteção Individual (EPI) fornecido pelo Ministério do Trabalho.
 
LEIA-SE:
TERMO DE REFERÊNCIA - AQUISIÇÃO SEI Nº 8883697/2021
10-Condições Gerais (se houver):
DOCUMENTAÇÃO - PROPOSTA (REFERENTE AO PRODUTO)
(...)
Para os itens de 1 a 9 e de 11 a 22, deverá ser apresentado Certificado de Aprovação (CA) válido, para
proteção das mãos do usuário contra agentes biológicos, fornecido pelo Ministério do Trabalho.
 
As demais condições permanecem inalteradas.

 
Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo
(a), em 12/04/2021, às 16:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jean Rodrigues da Silva, Secretário (a),
em 12/04/2021, às 16:31, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 8884358 e o código CRC B9989E31.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br 
21.0.026881-8

8884358v4


